CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

INDICAÇÃO Nº      /2021

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Alexandre Augusto Ferreira, especial atenção no

sentido de encaminhar ao setor competente, as providências necessárias para que

seja feita a averiguação e estudo para colocar alambrado (foto 2) e calçada (foto 3)

no campo de futebol, do Jardim Cambuí, localizado entre as ruas Maria José de Paula

Souza, Doutor Delmar de Figueiredo, Ramon Antolin Hernandes e Maria Rosa Zago.

O local é utilizado pelos moradores para prática de esportes, propiciando

momentos de lazer. O alambrado proporcionaria mais segurança para se utilizar o

campo.

Por fim, a colocação da calçada em torno do campo de futebol é de extrema

importância para que os pedestres possam caminhar pelo local com tranquilidade sem

riscos de acidente. Sendo assim peço que seja encaminhado para o Programa

Calçada Segura.

Segue fotos anexas.

Munícipes procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo

pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 08 de janeiro de 2021.

_______________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador – PL – Partido Liberal

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

2

ANEXO I

Foto 1: Mapa da região.

Foto 2: Campo.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

3

ANEXO II

Foto 3: Sem calçamento.